ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17
16.11.2023
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4
Присутствовали:
Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель комиссии
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Явишев А.А. -  депутат Думы города
Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического обеспечения и

деятельности постоянных комитетов Думы города
Повестка заседания:

1. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников
Акционерного общества «Аэропорт Сургут»:

Глухих Светланы Геннадьевны, начальника экономического отдела
экономического управления;

Любарской Анжелы Васильевны, администратора группы
предоставления услуг повышенной комфортности службы организации
перевозок;

Прилуцкой Натальи Михайловны, руководителя группы комплектации
бортового питания службы авиационного кейтеринга.

2 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального бюджетного учреждения культуры «Сургутский
краеведческий музей»:

Аркадовой Натальи Викторовны, заведующего структурным
подразделением Центр патриотического наследия;

Дьяченко Елены Сергеевны, экскурсовода первой категории.
3. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города Мезениной Людмилы
Михайловны, учителя английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия «Лаборатория Салахова».

4. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки
«СИБИРСКИЙ ЛЕГИОН» имени Героя Российской Федерации полковника
Богомолова Александра Станиславовича»:

Афанасьева Вячеслава Владимировича, инструктора по спорту;
Матяшевой Надежды Анатольевны, ведущего специалиста по кадрам.
5. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города депутатов Думы
города Сургута:

Барсова Евгения Вячеславовича;
Клишина Владимира Васильевича;

2

Пономарева Виктора Георгиевича;
Рябчикова Виктора Николаевича.

6. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального казенного учреждения «Сургутский спасательный центр»:

Красноперова Дениса Николаевича, моториста;
Лутфуллина Искандера Ришатовича, водолаза;
Клименко Анны Сергеевны, заместителя главного бухгалтера;
Щапова Дмитрия Викторовича, главного специалиста.
7. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города работников
Сургутского городского муниципального унитарного предприятия
«Городские тепловые сети»:

Бегичева Виталия Васильевича, заместителя главного инженера пс
сетевому хозяйству административно-управленческого персонала;

Горобец Виталия Григорьевича, заместителя директора по реализации;
Жидялис Галины Александровны, оператора котельной четвертого

разряда района теплоснабжения № 1;
Коротина Юрия Витальевича, слесаря аварийно-восстановительных

работ оперативно-диспетчерской службы;
Ступакова Дмитрия Александровича, заместителя главного инженера

по энергетическому хозяйству.

По первому вопросу повестки
I. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы город?: .
в отношении работников акционерного общества
«Аэропорт Сургут».
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатов, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.

3

Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников акционерного общества «Аэропорт Сургут»:
Глухих Светланы Геннадьевны, начальника
экономического отдела экономического управления;
Любарской Анжелы Васильевны, администратора
группы предоставления услуг повышенной
комфортности службы организации перевозок;
Прилуцкой Натальи Михайловны, руководителя группы
комплектации бортового питания службы авиационного
кейтеринга, соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По второму вопросу повестки

II. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении.
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Сургутский
краеведческий музей».

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатах, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А.А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

4

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников муниципального бюджетного учреждения
культуры «Сургутский краеведческий музей»:
Аркадовой Натальи Викторовны, заведующего
структурным подразделением Центр патриотического
наследия;
Дьяченко Елены Сергеевны, экскурсовода первой
категории, соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По третьему вопросу повестки
III. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении Мезениной Людмилы Михайловны,
учителя английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназия «Лаборатория Салахова».
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидата, представленного к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
Мезениной Людмилы Михайловны, учителя
английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия

5

«Лаборатория Салахова», соответствуют требованиям
Положения о Благодарственном письме Думы города
Сургута.

По четвёртому вопросу повестки
IV. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников муниципального бюджетного
учреждения «Центр специальной подготовки
«СИБИРСКИЙ ЛЕГИОН» имени Героя Российской
Федерации полковника Богомолова Александра
Станиславовича».
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами .

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатах, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников муниципального бюджетного учреждения

v_>

«Центр специальной подготовки «СИБИРСКИИ
ЛЕГИОН» имени Г ероя Российской Федерации
полковника Богомолова Александра Станиславовича»:
Афанасьева Вячеслава Владимировича, инструктора
по спорту;
Матяшевой Надежды Анатольевны, ведущего
специалиста по кадрам, соответствуют требованиям
Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

6

По пятому вопросу повестки
V. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении депутатов Думы города Сургута.
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о.
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатах, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
депутатов Думы города Сургута:
Барсова Евгения Вячеславовича;
Клишина Владимира Васильевича;
Пономарева Виктора Георгиевича;
Рябчикова Виктора Николаевича, соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме
Думы города Сургута.

По шестому вопросу повестки
VI. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников муниципального казенного
учреждения «Сургутский спасательный центр».
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами.

7

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о
наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатах, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников муниципального казенного учреждения
«Сургутский спасательный центр»:
Красноперова Дениса Николаевича, моториста;
Лутфуллина Искандера Ришатовича, водолаза;
Клименко Анны Сергеевны, заместителя главного
бухгалтера;
Щапова Дмитрия Викторовича, главного специалиста,
соответствуют требованиям Положения о
Благодарственном письме Думы города Сургута.

По седьмому вопросу повестки
VII. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Городские
тепловые сети»:
Предложила членам комиссии ознакомиться с
наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в
части наличия у кандидатах, представленных к
награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

«за» -  единогласно

Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников Сургутского городского муниципального
унитарного предприятия «Городские тепловые сети»:
Бегичева Виталия Васильевича, заместителя главного
инженера по сетевому хозяйству административно­
управленческого персонала;
Горобец Виталия Григорьевича, заместителя директора
по реализации;
Жидялис Галины Александровны, оператора котельной
четвертого разряда;
Коротина Юрия Витальевича, слесаря аварийно­
восстановительных работ оперативно-диспетчерской
службы;
Ступакова Дмитрия Александровича, заместитель
главного инженера по энергетическому хозяйству,
соответствуют требованиям Положения о
Благодарственном письме Думы города Сургута.

Председатель комиссии Е.В. Кураева